[image: image1.png]A N SETR R 22 R X T

瑞人社〔2017〕113号
关于公布瑞安市企业2017年度部分职位

劳动力市场工资指导价位的通知

市属各企业主管部门，有关企业：

    根据《关于建立劳动力市场工资指导价位制度的通知》（劳社部发[1999]34号）精神，我们采取抽样调查的方法，在全市325家不同所有制企业的在岗职工中选取不同职位（工种）的35741名从业人员的2017年4月份工资收入数据进行汇总和分析，并结合我市劳动力市场现行工资水平，经论证和必要调整后，确定了我市企业2017年度240个职位（工种）的劳动力市场工资指导价位。现予以公布，仅供有关方面参考。

本次公布的劳动力市场工资指导价位不包括年终发放的一次性奖金；本次工资指导价位的实施时间为2017年7月1日至2018年6月30日。

  附件：瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位。

              瑞安市人力资源和社会保障局

        2017年7月14日

附件
瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位（一）
	序号
	职位名称
	月工资（元）
	序号
	职位名称
	月工资（元）

	高位数
	中位数
	低位数

	高位数
	中位数
	低位数

	1
	企业董事
	7200
	5800
	4410
	26
	生产（经营）经理
	5220
	4350
	3200

	2
	厂长（总经理）
	6920
	5660
	4200
	27
	劳资（人事）经理
	5180
	4350
	3170

	3
	党委（支部）书记
	6110
	4930
	4120
	28
	销售（营销）经理
	5430
	4010
	3100

	4
	工会主席
	5760
	4330
	3500
	29
	物资设备部门经理
	5060
	4190
	3010

	5
	副厂长（副总经理）
	6080
	4800
	3650
	30
	进出口业务部经理
	5120
	3960
	3180

	6
	总会计师
	6820
	5680
	4280
	31
	物资管理部门经理
	5590
	4120
	3060

	7
	总工程师
	7205
	5590
	4410
	32
	建筑工程项目经理
	4280
	3520
	2900

	8
	总经济师
	6805
	5200
	4090
	33
	广告业务部经理
	5220
	4100
	3130

	9
	办公室主任
	4800
	3800
	3260
	34
	产品设计开发部经理
	7050
	4580
	3180

	10
	电脑中心主任
	5670
	4180
	3320
	35
	大堂副理
	4090
	3400
	2350

	11
	车间主任（工段长）
	5150
	3980
	3100
	36
	厨师长
	5960
	4130
	2990

	12
	商品部主任
	4720
	3750
	2990
	37
	公交（客车）车队长
	4200
	3400
	3000

	13
	仓库主任
	4130
	3420
	2970
	38
	货运车车队长
	4165
	3098
	2960

	14
	财务经理
	5310
	3960
	3280
	39
	会计员
	4355
	3260
	2800

	15
	行政经理
	5160
	3980
	3300
	40
	出纳员
	4100
	3220
	2480

	16
	采购经理
	5060
	3980
	3060
	41
	统计员
	3790
	3020
	2380

	17
	工程部经理
	5670
	4730
	3558
	42
	劳资（人事）人员
	4160
	3160
	2700

	18
	安保部经理
	4010
	3320
	2420
	43
	行政业务人员
	3950
	2880
	2390

	19
	餐饮部经理
	4120
	3880
	2510
	44
	秘书
	4180
	3230
	2480

	20
	客房部经理
	4105
	3380
	2400
	45
	营业员
	3758
	2590
	2130

	21
	商场经理
	4480
	3630
	3010
	46
	收银员
	3170
	2450
	1998

	22
	公关员
	3405
	2790
	2230
	47
	推销员
	3650
	2280
	2035

	23
	打字员
	2750
	2280
	2090
	48
	报关员
	3390
	2740
	2060

	24
	进出口业务员
	4880
	3450
	2480
	49
	医药商品购销人员
	4560
	3150
	2190

	25
	施工员
	3520
	2605
	2110
	50
	预决算员
	3850
	3100
	2545

	序号
	职位名称
	月工资（元）
	序号
	职位名称
	月工资（元）

	高位数
	中位数
	低位数

	高位数
	中位数
	低位数

	51
	物业管理员
	3157
	2580
	2000
	75
	计算机操作员
	3660
	2930
	2280

	52
	广告员
	3835
	3105
	2300
	76
	翻译
	4135
	3350
	2540

	53
	货运员
	4070
	3390
	2230
	77
	环境卫生人员
	2498
	2010
	1887

	54
	产品设计员
	5085
	3920
	2390
	78
	绿化工
	2635
	2230
	1885

	55
	质量管理员
	4020
	3150
	2390
	79
	仓储人员
	3200
	2680
	2050

	56
	检验、计量人员
	3458
	2952
	2430
	80
	保管人员
	3020
	2368
	2050

	57
	车间调度员
	3691
	2980
	2275
	81
	储运人员
	3120
	2380
	2030

	58
	工艺美术专业人员
	5085
	4075
	3060
	82
	中餐烹饪人员
	4155
	3020
	2230

	59
	装璜美术专业人员
	4160
	3295
	2635
	83
	西餐烹饪人员
	4200
	3080
	2280

	60
	服装设计人员
	5020
	3595
	2960
	84
	餐厅服务员
	2923
	2260
	2035

	61
	机械制图员
	5360
	3920
	2970
	85
	前厅服务员
	2898
	2385
	2025

	62
	治安保卫人员
	2869
	2350
	2070
	86
	客房服务员
	2950
	2275
	1998

	63
	话务员
	2704
	2298
	2060
	87
	健身娱乐场所服务人员
	3200
	2570
	2080

	64
	购销人员
	3650
	2930
	2170
	88
	橡胶塑料制品生产人员
	3530
	2737
	2385

	65
	制版印刷人员
	4160
	3250
	2295
	89
	办公设备维修人员
	3429
	2880
	2230

	66
	工程施工人员
	3650
	2760
	2230
	90
	家用机电产品维修员
	4405
	3495
	2200

	67
	公交车驾驶员
	4150
	3200
	2520
	91
	金属轧制人员
	3835
	2998
	2150

	68
	长途客运售票员
	3760
	2980
	2580
	92
	机械制造加工工
	3887
	2891
	2217

	69
	长途客运驾驶员
	5280
	4560
	3260
	93
	机械冷加工工
	4062
	3105
	2389

	70
	货运车驾驶员
	3675
	2815
	2120
	94
	数控加工工
	5068
	3675
	2683

	71
	客车运输调度员
	4160
	3858
	3200
	95
	钻床工
	3885
	3055
	2305

	72
	单位小车驾驶员
	3198
	2650
	2050
	96
	加工中心操作工
	5018
	3695
	2570

	73
	短途客车售票员
	2330
	2100
	1740
	97
	车工
	3865
	3175
	2230

	74
	短途客车驾驶员
	3680
	2900
	2130
	98
	铣工
	3860
	3012
	2068

瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位（二）
瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位（三）
	序号
	职位名称
	月工资（元）
	序号
	职位名称
	月工资（元）

	高位数
	中位数
	低位数

	高位数
	中位数
	低位数

	99
	创插工
	3610
	2650
	2190
	124
	市场管理人员
	3720
	2899
	2252

	100
	装卸工人
	3533
	2875
	2230
	125
	金属热处理工
	3925
	2913
	2367

	101
	化工产品生产工
	4020
	2830
	2240
	126
	特种加工设备操作工
	4239
	3285
	2487

	102
	工具钳工
	4050
	3265
	2480
	127
	锅炉操作工
	4076
	3240
	2560

	103
	机修钳工
	4125
	3280
	2489
	128
	数控仪表操作工
	4016
	3230
	2570

	104
	仪器仪表装配工
	3533
	2750
	2250
	129
	冷作钣金加工工
	4065
	3134
	2432

	105
	机械设备修理工
	4378
	3304
	2567
	130
	工件表面处理加工工
	3672
	2967
	2300

	106
	仪器仪表修理工
	4250
	3278
	2386
	131
	电镀工
	4030
	3320
	2361

	107
	专业电力设备检修工
	3930
	3120
	2315
	132
	机械设备装配工
	3930
	3130
	2315

	108
	维修电工
	3857
	3250
	2435
	133
	装配钳工
	3890
	2925
	2367

	109
	磨工
	3890
	2950
	2365
	134
	汽车修理工
	4167
	3095
	2331

	110
	制齿工
	3885
	3127
	2460
	135
	模具制造工
	4250
	3369
	2465

	111
	机械热加工工
	3681
	2890
	2265
	136
	眼镜装配工
	3150
	2750
	2300

	112
	铸造工
	3732
	2963
	2275
	137
	镜片操作工
	3233
	2816
	2360

	113
	锻造工
	3840
	3112
	2316
	138
	产品包装工
	3075
	2650
	2230

	114
	熔炼工
	3795
	3077
	2563
	139
	生产运输简单体力工
	2910
	2500
	2000

	115
	脱蜡工
	2960
	2430
	2080
	140
	电子器件制造工
	3728
	2940
	2275

	116
	蜡棒工
	3010
	2465
	2030
	141
	电子元件制造工
	3565
	2873
	2216

	117
	裁剪缝纫毛皮革制作人员
	3386
	2740
	2231
	142
	电子设备装配调试工
	3848
	2995
	2357

	118
	纺织针织印染人员
	3842
	3150
	2285
	143
	电了产品维修工
	3677
	2595
	2315

	119
	服装车工
	3732
	2710
	2120
	144
	粮油食品饮料生产工
	3865
	2950
	2290

	120
	织袜工
	3685
	2967
	2280
	145
	纸制品制作工
	3210
	2632
	2210

	121
	织内衣工
	3281
	2753
	2125
	146
	建筑建材生产加工工
	3785
	2970
	2242

	122
	打六线工
	3020
	2410
	2130
	147
	冲压工
	4233
	3350
	2667

	123
	做内裤工
	3172
	2610
	2332
	148
	焊工
	4095
	3256
	2460

瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位（四）
	序号
	职位名称
	月工资（元）
	序号
	职位名称
	月工资（元）

	高位数
	中位数
	低位数

	高位数
	中位数
	低位数

	149
	木工
	3830
	3150
	2360
	176
	制鞋工
	3780
	2902
	2165

	150
	泥工
	3830
	3080
	2350
	177
	服装整烫工
	3264
	2628
	2127

	151
	架子工
	3365
	2890
	2320
	178
	皮鞋设计师
	4870
	3915
	2910

	152
	管工
	3286
	2671
	2160
	179
	水胶定型工
	3965
	3642
	2556

	153
	绕线工
	3415
	2762
	2155
	180
	皮鞋成型工
	3415
	2820
	2232

	154
	制氧操作工
	4180
	3620
	2650
	181
	鞋包工
	3364
	2822
	2156

	155
	保洁员
	2766
	2310
	1890
	182
	鞋底组合工
	3263
	2612
	2035

	156
	采购人员
	3575
	3038
	2352
	183
	鞋跟喷漆工
	3265
	2886
	2252

	157
	轮机长
	3780
	3130
	2850
	184
	撬模工
	3375
	2912
	2160

	158
	装卸司机
	3910
	3175
	2500
	185
	车包工
	3456
	2560
	2112

	159
	配电线路工
	3570
	2920
	2210
	186
	复抓工
	3460
	2674
	2135

	160
	变电值班员
	3920
	3160
	2570
	187
	制货员
	2650
	2315
	2110

	161
	电力调度员
	3866
	3120
	2692
	188
	定型工
	3520
	2860
	2285

	162
	送电线路工
	3795
	3080
	2465
	189
	缝口工
	3427
	2664
	2205

	163
	电费合算工
	3810
	3112
	2690
	190
	挡车工
	3970
	3315
	2290

	164
	电气装配工
	4215
	3310
	2520
	191
	制袋工
	3275
	2625
	2180

	165
	电表修校工
	4062
	3330
	2860
	192
	棉纺工
	3260
	2677
	2162

	166
	电安装工
	3880
	3020
	2250
	193
	记帐员
	2820
	2540
	2165

	167
	整车工
	3875
	3050
	2460
	194
	裁剪工
	4139
	3377
	2823

	168
	钻孔工
	3560
	2867
	2315
	195
	缝纫工
	3877
	2932
	2263

	169
	拉丝工
	3750
	3017
	2265
	196
	织带工
	3632
	2965
	2280

	170
	销售人员
	4680
	3500
	2850
	197
	打包工
	3240
	2576
	2157

	171
	雨刮背片工
	4465
	3223
	2112
	198
	普工
	3527
	2963
	2182

	172
	连动杆员工
	3912
	3277
	2275
	199
	电机装配工
	4022
	3467
	2215

	173
	金工
	3950
	3225
	2337
	200
	台钻工
	4312
	3427
	2386

	174
	表面处理工
	3955
	3522
	2660
	201
	胶条工
	3972
	3345
	2466

	175
	铣齿工
	3530
	2768
	2234
	202
	复底工
	3505
	2912
	2230

瑞安市企业2017年度部分职位劳动力市场工资指导价位（五）

	序号
	职位名称
	月工资（元）
	序号
	职位名称
	月工资（元）

	高位数
	中位数
	低位数

	高位数
	中位数
	低位数

	203
	银行资产保全人员
	5850
	4085
	3273
	229
	母婴护理员
	5920
	4635
	3316

	204
	银行客户经理
	5880
	4398
	3569
	230
	育婴师
	3702
	3320
	2980

	205
	银行内控监督人员
	5180
	4295
	3600
	231
	保育员
	3698
	3315
	2980

	206
	银行风险控制人员
	5025
	4135
	3300
	232
	养老护理员
	3480
	2920
	2785

	207
	银行支行（分行）行长
	6058
	5570
	5035
	233
	足部按摩师
	4600
	3300
	2120

	208
	银行营业网点负责人
	6021
	5413
	4189
	234
	保健按摩师
	5120
	3910
	2200

	209
	银行结算人员
	5739
	3960
	2785
	235
	消防人员
	3715
	2898
	2210

	210
	保险理赔员
	4085
	3150
	2398
	236
	美发师
	4605
	3630
	2570

	211
	保险业务员
	3750
	3160
	2180
	237
	美容师
	4639
	3760
	3105

	212
	保险出单员
	3750
	3078
	2180
	238
	打肶工
	3650
	3100
	2275

	213
	保险核保员
	5015
	3950
	2890
	239
	生产跟单员
	3600
	3050
	2220

	214
	档案管理员
	3750
	2800
	2130
	240
	滚丝工
	3740
	3158
	2314

	215
	安全管理员
	3400
	2695
	2300

	216
	清砂工
	3760
	2850
	2445

	217
	注塑工
	3490
	2780
	2135

	218
	抛光工
	3750
	3073
	2160

	219
	电子焊接工
	3554
	2998
	2250

	220
	炼钢工
	4390
	3350
	2410

	221
	包覆纱工
	3510
	2755
	2360

	222
	腊型工
	3570
	2755
	2360

	223
	油漆工
	3860
	3023
	2250

	224
	涂料工
	4150
	3390
	2598

	225
	叉车工
	3510
	3105
	2730

	226
	箱包制作人员
	3490
	2589
	2136

	227
	箱包装配员
	3475
	2865
	2298

	228
	3D打印员
	5178
	4613
	3350

PAGE
- 1 -